
 
       COMUNE DI GRAMMICHELE

   CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

N. 28 del Reg. Data della deliberazione
 24-06-2020

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:
Modifica ed integrazione dell'art. 14.4 del Regolamento del Museo Civico di
Grammichele.

L’anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di giugno alle ore 20:00 e segg. in
Grammichele  e nella solita Sala delle adunanze Consiliari, in seduta Ordinaria, partecipata ai
Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

PALERMO SAMUELE MARIA P PALERMO PIETRO A
Scire' Agata S. P CATANIA MICHELA P
CAMPANELLO ROSARIO P AIELLO GIUSEPPE P
LAROCCA GIUSEPPE P. P MALASPINA DAVIDE P
ATTAGUILE ROSA A BARBERA FABIO A
GIANDINOTO IGNAZIO MICHELE A DISTEFANO ROSAMARIA A
GIANDINOTO RENZO A CANNIZZO ROSARIO P
ZAPPARRATA TOMMASO P CUCUZZA SAMUELE P

Presenti:   10   Assenti:    6

Assume la Presidenza il Presidente del Consiglio PALERMO SAMUELE MARIA
Partecipa il SEGRETARIO  Chiarenza Vincenzo
Scrutatori Consiglieri:

Per l’Amministrazione sono presenti:

La seduta è Pubblica.



Visto il D.lgs 26/2000;

Visto il D.lgs 118/2011;

Viste le LL. RR. 48/91 e 30/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Premesso che con Deliberazione del consiglio n. 5 del 21/02/2020  è stato approvato il Regolamento del
Museo Civico di Grammichele;

che il consigliere comunale Davide Malaspina, e altri, ha proposto di emendare l’articolo 14.4 del
Regolamento del Museo Civico di Grammichele;

che si rende necessario modificare tale articolo per meglio specificare coloro che sono esclusi dal
pagamento del biglietto;

Propone

La modifica ed integrazione dell’articolo 14.4 del Regolamento del Museo Civico di Grammichele nel modo
seguente:

Da:

14.1 Il Museo viene normalmente aperto al pubblico nei giorni e orari stabiliti dagli Organi di governo.

14.2 Il costo del biglietto d'ingresso è stabilito dall'Organo esecutivo del Comune.

14.3 Nel caso di gestione diretta gli introiti saranno imputati su apposito capitolo del bilancio comunale e
potranno essere impiegati esclusivamente per spese inerenti il Museo stesso.

14.4 Sono esclusi dal pagamento del biglietto: i portatori di handicap, i donatori del materiale esposto, i
rappresentanti di pubbliche istituzioni in visita ufficiale, le guide accreditate con il Comune, tutti gli studenti
delle scuole dell’obbligo del Comune di Grammichele ed i loro accompagnatori.

14.5 Pagheranno il costo del biglietto ridotto al 50%: gli anziani con un'età superiore a 60 anni, le scuole,
autorizzate dai dirigenti e Presidi di Istituto, che facciano apposita domanda verso il Direttore/Responsabile
del Museo o il Sindaco; gli studenti universitari che esibiscono il certificato d' Iscrizione dell'anno in corso; i
minori con un'età inferiore a 12 anni; i cittadini residenti a di Grammichele.

In:

14.1 Il Museo viene normalmente aperto al pubblico nei giorni e orari stabiliti dagli Organi di governo.

14.2 Il costo del biglietto d'ingresso è stabilito dall'Organo esecutivo del Comune.

14.3 Nel caso di gestione diretta gli introiti saranno imputati su apposito capitolo del bilancio comunale e
potranno essere impiegati esclusivamente per spese inerenti il Museo stesso.



14.4 Sono esclusi dal pagamento del biglietto: i portatori di handicap, i donatori del materiale esposto, i
rappresentanti di pubbliche istituzioni in visita ufficiale, le guide accreditate con il Comune, tutti gli studenti
delle scuole dell’obbligo e secondarie del Comune di Grammichele ed i loro accompagnatori.

14.5 Pagheranno il costo del biglietto ridotto al 50%: gli anziani con un'età superiore a 60 anni, le scuole,
autorizzate dai dirigenti e Presidi di Istituto, che facciano apposita domanda verso il Direttore/Responsabile
del Museo o il Sindaco; gli studenti universitari che esibiscono il certificato d' Iscrizione dell'anno in corso; i
minori con un'età inferiore a 12 anni; i cittadini residenti a di Grammichele.

Resoconto sommario degli  interventi.

IL PRESIDENTE: dispone che si passi al 8° punto posto all’O.d.G. avente ad
oggetto: "Modifica ed integrazione dell'art. 14.4 del Regolamento del Museo
Civico di Grammichele". Successivamente delucida sul punto in oggetto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 ARCH. CIMINO: delucida sul punto in
oggetto.

In merito all'emendamento in oggetto segue un dibattito fra i Consiglieri in video
conferenza.

IL CONSIGLIERE AIELLO: chiarisce i motivi che hanno portato l'emendamento
in Consiglio Comunale.  Invita l'Amministrazione Comunale a credere sempre di più
nella cultura e nel pubblicizzare la nostra storia e a perseguire la strada che già sta
facendo

IL CONSIGLIERE CANNIZZO: chiede di sapere se gli anziani sono esonerati dal
pagamento del biglietto per l'ingresso al Museo.

L'ISTRUTTORE DR. CARUSO: precisa che gli anziani pagano in quanto
percettori di pensione.

IL PRESIDENTE: apre le dichiarazioni di voto sul punto in oggetto, poichè nessuno
interviene.

Si allontanano dalla videoconferenza il Consigliere Zapparrata (Presenti 9/16).

IL PRESIDENTE: dispone la votazione del 8° punto posto all’O.d.G. avente ad
oggetto: "Modifica ed integrazione dell'art. 14.4 del Regolamento del Museo
Civico di Grammichele", che si effettuerà per chiamata nominale.



Il Segretario Procede all’appello nominale dei consiglieri collegati da remoto,

Votanti n. 9

Voti favorevoli n. 9

IL CONSIGLIO COMUNALE

All’unanimità dei presenti e votanti, espressi per appello nominale;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta di deliberazione in oggetto.



PARERE

In ordine alla Regolarita' tecnica ( art. 12 L.R. 23.12.2000 n° 30 ) si esprime parere Favorevole

Grammichele, lì 20-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                                                         Arch. Cimino Giovanna

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

In ordine alla Regolarita' contabile ( art. 12 L.R. 23.12.2000 n° 30 ) si esprime parere Favorevole

Grammichele, lì 21-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
                                                                     Di Dio Concetta



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
COMUNALE

IL SEGRETARIO

CAMPANELLO ROSARIO PALERMO SAMUELE MARIA  Chiarenza Vincenzo

________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Messo Comunale, certifica che la presente

deliberazione è stata  pubblicata all’Albo di questo Comune dal 01-07-2020                          al 16-07-2020

 , a norma dell’art. 11 della L.R. 44/1991 come modificato dall’art. 127, comma  21, della L.R. 17/04.

Grammichele, 17-07-2020

Il Messo Comunale Il SEGRETARIO
 La Ferrera Cataldo

________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Generale,

ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

è divenuta esecutiva:

essendo trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione

Grammichele, 11-07-2020 Il SEGRETARIO
 La Ferrera Cataldo

La presente deliberazione é copia conforme all'originale

Si rilascia per_________________________________

Grammichele, lì_______________________________

Il Segretario Generale
( La Ferrera Cataldo)


